MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Ibirité

Comissão Permanente de Ações de Desenvolvimento de Pessoas e Qualidade de Vida do IFMG Campus
Ibirité

 Rua Mato Grosso, 2 - Bairro Vista Alegre - CEP 32.407-190 - Ibirité - MG
(31) 2010-1081  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 20/2021
Dispõe sobre Programa de apoio financeiro à graduação e à pós-

graduação de servidores do IFMG-Campus Ibirité.
RESULTADO PRELIMINAR

A Comissão Permanente de Ações de Desenvolvimento de Pessoas e Qualidade de
Vida do IFMG Campus Ibirité torna público o Resultado Preliminar do Edital
20/2021 conforme tabela a seguir:

ClassificaçãoGrupo de
AvaliaçãoServidor SIAPE

Entrada
em
exercício

Grau
PretendidoNome do Curso Modalidade

Ensino Gratuito
ou Com
Mensalidade

TOTAL DE CADA PARCELA

75% do valor da mensalidade ou

R$500 (Mestrado/Doutorado) e R$
300 (Graduação e Lato Sensu) –
Ensino Gratuito

Meses Contemplados
Valor Total
do Apoio
Financeiro

1 3
Filipe da
Silva
Moreira

306231306/08/2018Mestrado Mestrado em  Educação e
Docência Presencial Gratuito  R$                          500,00

Outubro/2021: R$ 500,00;
Novembro/2021:500,00; e
Dezembro/2021: 500,00

 R$
1.500,00

2 3
Carlos Dias
da Silva
Júnior

103845525/11/2020Mestrado
Programa de Pós-Graduação em
Modelagem Matemática e
Computacional

Presencial Gratuito  R$                          500,00
Outubro/2021: R$ 500,00;
Novembro/2021:500,00; e
Dezembro/2021: 75,53*

 R$
1.075,53

           TOTAL  R$
2.575,53

* O valor do total para a concessão do apoio financeiro é de R$ 2.575,53, portanto, o
segundo colocado receberá apenas R$ 75,53 na última parcela.

Ibirité, 28 de setembro de 2021.

Documento assinado eletronicamente por Paula Cristina Ribeiro,
Presidente da Comissão Permanente de Ações de Desenvolvimento
de Pessoas e Qualidade de Vida - IBR, em 28/09/2021, às 17:20,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador
0966362 e o código CRC ED5F10C4.

23825.000920/2021-62 0966362v1

Boletim de Serviço Eletrônico em 28/09/2021

Resultado Preliminar de Edital CIB-CPADPQV 0966362         SEI 23825.000920/2021-62 / pg. 1

	Resultado Preliminar de Edital CIB-CPADPQV 0966362